
 

 14            Pag. 1/1 

92205/18 

 

SERVIZIO GESTIONE RISORSE 
SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI 

 
Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d. lgs. n. 50/2016,  

per l’affidamento del servizio di assistenza sanitaria  
per il personale dell’Istituto per gli anni 2022-2024  

 
(CIG: 8762112390) 

 
Provvedimento di proroga dei termini previsti nel Bando di gara  

 
 
VISTO il bando 2021/S 104-274162, pubblicato sulla GUUE del 01/06/2021 (GU/S S104), 
relativo alla procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento 
del contratto per il servizio di assistenza sanitaria a favore del personale; 
 

TENUTO CONTO che, a seguito dei quesiti posti da alcune imprese entro i termini previsti 
dal richiamato bando, sono stati pubblicati dalla stazione appaltante complessivamente 29 
chiarimenti;  
 
VISTA l’istanza di proroga del termine per la presentazione delle offerte, formulata da un 
operatore al fine di poter effettuare ulteriori valutazioni utili a elaborare la migliore 
quotazione per l’assunzione del rischio oggetto della copertura assicurativa, in 
considerazione della complessità del piano sanitario oggetto dell’appalto e delle modalità 
di erogazione delle prestazioni previste nel capitolato di gara, valutata l’importanza e la 
complessità della proposta tecnica richiesta; 
 
CONSIDERATE le ragioni esposte, al fine di assicurare le condizioni di più ampia 
partecipazione alla procedura, 
 

SI DISPONGONO LE SEGUENTI PROROGHE  
 
 

- Il termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione, di cui alla 

sezione IV.2.2) del Bando, fissato al 07/07/2021, ore 12:00, è prorogato al 15/07/2021, 

ore 12:00; 

- il giorno di apertura delle offerte di cui alla sezione IV.2.7) del Bando, fissato per il 

19/07/2021, è prorogato al 21/07/2021, ore 12:00. 

 
 
                             Il Responsabile del procedimento 

           

firma 1 

IVS IVsAPIC
Reg. Uff.          I

Prot. N° 0136288/21 del 02/07/2021


